

第 13 回

決 算 報 告 書

自 5 年 4 月 1 日

至 6 年 3 月 31 日

名古屋市瑞穂区妙音通4-40
TS新瑞ビル2F

一般社団法人 名古屋二期会

代表理事 水谷 和樹

貸 借 対 照 表

令和 6 年 3 月 31 日 現在

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	9,286,204	2,411,511	6,874,693
未収会費	447,522	341,522	106,000
未収金	4,786,700	876,400	3,910,300
前払費用	950,562	1,634,336	△ 683,774
仮払金	0	65,880	△ 65,880
貯蔵品	6,517	23,604	△ 17,087
流動資産合計	15,477,505	5,353,253	10,124,252
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
建物	2,198,394	2,255,619	△ 57,225
什器備品	167,714	211,274	△ 43,560
保証金	1,148,500	1,148,500	0
その他の固定資産合計	3,514,608	3,615,393	△ 100,785
固定資産合計	3,514,608	3,615,393	△ 100,785
資産合計	18,992,113	8,968,646	10,023,467
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	7,572,686	1,696,934	5,875,752
前受金	135,500	315,000	△ 179,500
預り金	525,408	433,681	91,727
仮受金	0	61,000	△ 61,000
短期借入金	11,377,600	26,600	11,351,000
未払法人税等	71,000	71,000	0
未払消費税等	712,900	0	712,900
流動負債合計	20,395,094	2,604,215	17,790,879
2. 固定負債			
長期借入金	7,616,000	3,180,000	4,436,000
固定負債合計	7,616,000	3,180,000	4,436,000
負債合計	28,011,094	5,784,215	22,226,879
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(2) その他一般正味財産	△ 9,018,981	3,184,431	△ 12,203,412
一般正味財産	△ 9,018,981	3,184,431	△ 12,203,412
正味財産合計	△ 9,018,981	3,184,431	△ 12,203,412
負債及び正味財産合計	18,992,113	8,968,646	10,023,467

貸借対照表内訳表

令和6年3月31日現在

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	284,366	8,570,590	431,248	0	9,286,204
未収会費	0	0	447,522	0	447,522
未収金	0	4,786,700	0	0	4,786,700
前払費用	1,440	690,952	258,170	0	950,562
貯蔵品	0	0	6,517	0	6,517
流動資産合計	285,806	14,048,242	1,143,457	0	15,477,505
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産合計	0	0	0	0	0
(2) 特定資産					
特定資産合計	0	0	0	0	0
(3) その他固定資産					
建物	0	0	2,198,394	0	2,198,394
什器備品	0	82,794	84,920	0	167,714
保証金	0	0	1,148,500	0	1,148,500
他会計長期貸付金	16,956,828	0	37,859,321	△ 54,816,149	0
その他の固定資産合計	16,956,828	82,794	41,291,135	△ 54,816,149	3,514,608
固定資産合計	16,956,828	82,794	41,291,135	△ 54,816,149	3,514,608
資産合計	17,242,634	14,131,036	42,434,592	△ 54,816,149	18,992,113
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払費用	220,344	7,221,943	130,399	0	7,572,686
前受金	10,500	60,000	65,000	0	135,500
預り金	0	114,722	410,686	0	525,408
短期借入金	0	11,377,600	0	0	11,377,600
他会計短期借入金	0	54,816,149	0	△ 54,816,149	0
未払法人税等	0	71,000	0	0	71,000
未払消費税等	29,190	683,710	0	0	712,900
流動負債合計	260,034	74,345,124	606,085	△ 54,816,149	20,395,094
2. 固定負債					
長期借入金	0	0	7,616,000	0	7,616,000
固定負債合計	0	0	7,616,000	0	7,616,000
負債合計	260,034	74,345,124	8,222,085	△ 54,816,149	28,011,094
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
指定正味財産合計	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産					
(2) その他一般正味財産	16,982,600	△ 60,214,088	34,212,507	0	△ 9,018,981
一般正味財産	16,982,600	△ 60,214,088	34,212,507	0	△ 9,018,981
正味財産合計	16,982,600	△ 60,214,088	34,212,507	0	△ 9,018,981
負債及び正味財産合計	17,242,634	14,131,036	42,434,592	△ 54,816,149	18,992,113

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	79,500	149,400	△ 69,900
受取入会金	30,000	60,000	△ 30,000
受験料	49,500	89,400	△ 39,900
受取会費	12,348,000	13,371,000	△ 1,023,000
正会員受取会費	3,860,000	3,936,000	△ 76,000
準会員受取会費	4,128,000	4,392,000	△ 264,000
授業料	1,880,000	1,553,000	327,000
賛助会員会費	2,480,000	3,490,000	△ 1,010,000
事業収益	43,716,755	32,243,715	11,473,040
チケット収入	42,213,955	31,184,415	11,029,540
その他収入	1,502,800	1,059,300	443,500
受取補助金等	5,537,000	15,014,000	△ 9,477,000
受取国庫助成金	3,737,000	5,553,000	△ 1,816,000
受取地方公共団体助成金	0	3,500,000	△ 3,500,000
受取民間助成金	1,800,000	5,961,000	△ 4,161,000
受取負担金	1,480,000	6,925,000	△ 5,445,000
受取負担金	1,480,000	6,925,000	△ 5,445,000
受取寄付金	2,033,000	75,366	1,957,634
受取寄付金	2,033,000	75,366	1,957,634
雑収益	41	1,387,544	△ 1,387,503
受取利息	36	57	△ 21
雑収益	5	1,387,487	△ 1,387,482
経常収益計	65,194,296	69,166,025	△ 3,971,729
(2) 経常費用			
事業費	52,640,159	44,711,784	7,928,375
出演料	8,913,025	7,116,700	1,796,325
音楽費	4,586,427	2,922,148	1,664,279
文芸費	8,257,252	4,889,656	3,367,596
制作費	715,000	1,186,040	△ 471,040
会場費	7,389,830	9,429,190	△ 2,039,360
舞台費	14,693,253	12,039,299	2,653,954
講師料	423,000	316,000	107,000
伴奏料	216,000	172,000	44,000
旅費交通費	2,535,530	1,988,273	547,257
通信運搬費	612,820	585,051	27,769
広告宣伝費	98,208	22,585	75,623
印刷費	1,389,870	1,372,155	17,715
記録費	523,258	613,960	△ 90,702
総務費	963,849	1,168,121	△ 204,272
販売手数料	434,107	291,413	142,694
租税公課	52,800	33,800	19,000
交際費	153,579	26,168	127,411
保険料	116,880	305,320	△ 188,440
消耗品費	150,517	185,225	△ 34,708
支払手数料	7,954	2,680	5,274
謝金	401,500	46,000	355,500
雑費	5,500	0	5,500
管理費	24,686,549	22,814,178	1,872,371
給料手当	10,790,618	12,777,077	△ 1,986,459
退職給付費用	3,800,000	0	3,800,000
福利厚生費	57,701	68,576	△ 10,875

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
法定福利費	1,455,711	1,267,577	188,134
会議費	4,500	0	4,500
交際費	51,275	49,920	1,355
旅費交通費	829,234	930,384	△ 101,150
通信運搬費	953,340	1,042,795	△ 89,455
減価償却費	224,975	183,578	41,397
消耗什器備品費	12,980	97,900	△ 84,920
消耗品費	168,276	461,691	△ 293,415
修繕費	0	6,600	△ 6,600
印刷製本費	612,558	806,501	△ 193,943
光熱水料費	638,913	547,314	91,599
賃借料	3,098,040	3,098,040	0
保険料	29,150	28,970	180
租税公課	752,950	37,932	715,018
支払手数料	796,706	877,872	△ 81,166
支払利息	38,564	89,931	△ 51,367
リース料	316,800	316,800	0
雑費	54,258	124,720	△ 70,462
経常費用計	77,326,708	67,525,962	9,800,746
評価損益調整前経常増減額	△ 12,132,412	1,640,063	△ 13,772,475
当期経常増減額	△ 12,132,412	1,640,063	△ 13,772,475
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 12,132,412	1,640,063	△ 13,772,475
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
一般正味財産増減額	△ 12,203,412	1,569,063	△ 13,772,475
一般正味財産期首残高	3,184,431	1,615,368	1,569,063
一般正味財産期末残高	△ 9,018,981	3,184,431	△ 12,203,412
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	△ 9,018,981	3,184,431	△ 12,203,412

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	
	育成部2022年度	育成部2023年度	公益事業共通	小計	ドイツリートの翼へよせて	フレッシュコンサート
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取入会金	0	49,500	3,000	52,500	0	0
受取入会金	0	0	3,000	3,000	0	0
受験料	0	49,500	0	49,500	0	0
受取会費	180,000	1,700,000	798,800	2,678,800	0	0
正会員受取会費	0	0	386,000	386,000	0	0
準会員受取会費	0	0	412,800	412,800	0	0
授業料	180,000	1,700,000	0	1,880,000	0	0
賛助会会員費	0	0	0	0	0	0
事業収益	0	0	0	0	1,091,300	759,000
チケット収入	0	0	0	0	1,091,300	759,000
その他収入	0	0	0	0	0	0
受取補助金等	0	0	0	0	0	0
受取国庫助成金	0	0	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	8	8	0	0
受取利息	0	0	8	8	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0
経常収益計	180,000	1,749,500	801,808	2,731,308	1,091,300	759,000
(2) 経常費用						
事業費	413,031	612,308	0	925,339	702,283	533,685
出演料	100,000	10,000	0	110,000	150,000	150,000
音楽費	27,420	40	0	27,460	31,350	31,560
文芸費	13,000	0	0	13,000	150,000	11,403
制作費	0	0	0	0	20,000	30,000
会場費	4,000	19,000	0	23,000	165,000	169,000
舞台費	15,000	0	0	15,000	10,000	0
講師料	143,000	230,000	0	423,000	0	0
伴奏料	48,000	168,000	0	216,000	0	0
旅費交通費	10,500	17,500	0	28,000	74,400	0
通信運搬費	6,700	1,664	0	8,264	13,226	20,861
広告宣伝費	0	0	0	0	4,400	16,500
印刷費	260	260	0	520	46,397	96,099
記録費	0	0	0	0	0	0
総務費	4,821	0	0	4,821	6,025	6,162
販売手数料	0	0	0	0	1,900	900
租税公課	0	2,600	0	2,600	1,400	1,200
交際費	0	0	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0	0	0
消耗品費	220	0	0	220	3,185	0
支払手数料	4,610	3,344	0	7,954	0	0
謝金	30,000	10,000	0	40,000	25,000	0
雑費	5,500	0	0	5,500	0	0
管理費	379,046	213,318	0	592,364	0	0
給料手当	40,000	0	0	40,000	0	0
退職給付費用	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	57,502	31,946	0	89,448	0	0
賃借料	278,824	154,902	0	433,726	0	0
保険料	0	0	0	0	0	0
租税公課	2,720	26,470	0	29,190	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
経常費用計	792,077	726,626	0	1,517,703	702,283	533,685
評価損益調整前経常増減額	△ 612,077	1,023,874	801,808	1,213,605	389,017	225,315
当期経常増減額	△ 612,077	1,023,874	801,808	1,213,605	389,017	225,315
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 612,077	1,023,874	801,808	1,213,605	389,017	225,315
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0
一般正味財産増減額	△ 612,077	1,023,874	801,808	1,213,605	389,017	225,315
一般正味財産期首残高	317,389	0	16,451,606	16,768,995	0	0
一般正味財産期末残高	△ 294,688	1,023,874	16,263,414	16,982,600	389,017	225,315
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 294,688	1,023,874	16,263,414	16,982,600	389,017	225,315

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	収益事業等会計					
	サマーガラコンサート	巡回劇場	日本歌曲コンサート	イタリア歌曲コンサート	オペラ「カルメン」	歌の玉手箱
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受験料	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	0	0
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0
準会員受取会費	0	0	0	0	0	0
授業料	0	0	0	0	0	0
賛助会会員費	0	0	0	0	0	0
事業収益	2,390,550	1,681,165	1,225,500	1,354,700	16,549,110	2,207,900
チケット収入	2,385,550	1,680,665	1,225,500	1,354,700	16,698,610	2,207,900
その他収入	5,000	500	0	0	850,500	0
受取補助金等	0	0	0	0	5,537,000	0
受取国庫助成金	0	0	0	0	3,737,000	0
受取民間助成金	0	0	0	0	1,800,000	0
受取負担金	0	1,480,000	0	0	0	0
受取負担金	0	1,480,000	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	2,013,000	0
受取寄付金	0	0	0	0	2,013,000	0
雑収益	0	0	0	0	0	0
受取利息	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0
経常収益計	2,390,550	3,161,165	1,225,500	1,354,700	24,099,110	2,207,900
(2) 経常費用						
事業費	1,544,568	2,504,295	745,054	715,311	30,890,723	1,372,063
出演料	210,000	429,000	150,000	140,000	5,156,525	230,000
音楽費	76,750	236,100	36,350	41,630	1,861,775	34,000
文芸費	200,000	469,332	191,277	150,000	4,827,471	292,418
制作費	30,000	80,000	20,000	20,000	200,000	30,000
会場費	648,900	0	166,100	165,000	4,447,730	574,400
舞台費	211,800	688,160	0	0	10,795,247	30,250
講師料	0	0	0	0	0	0
伴奏料	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	31,680	59,746	90,000	60,000	1,800,124	0
通信運搬費	16,019	102,171	24,143	11,655	243,992	17,063
広告宣伝費	13,398	0	0	3,520	44,000	0
印刷費	55,279	169,715	51,369	113,919	364,210	143,611
記録費	0	60,300	0	0	81,329	0
総務費	19,055	85,405	5,835	8,207	465,148	11,321
販売手数料	760	85,860	380	380	295,810	0
租税公課	600	0	800	1,000	26,400	1,000
交際費	0	0	8,800	0	15,199	8,000
保険料	0	0	0	0	116,880	0
消耗品費	327	38,506	0	0	15,333	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0
謝金	30,000	0	0	0	133,500	0
雑費	0	0	0	0	0	0
管理費	0	0	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0	0	0
退職給付費用	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0
支払利息	0	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
経常費用計	1,544,568	2,504,295	745,054	715,311	30,890,723	1,372,063
評価損益調整前経常増減額	845,982	656,870	480,446	639,389	△ 6,791,613	835,837
当期経常増減額	845,982	656,870	480,446	639,389	△ 6,791,613	835,837
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	845,982	656,870	480,446	639,389	△ 6,791,613	835,837
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0
一般正味財産増減額	845,982	656,870	480,446	639,389	△ 6,791,613	835,837
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	845,982	656,870	480,446	639,389	△ 6,791,613	835,837
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	845,982	656,870	480,446	639,389	△ 6,791,613	835,837

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	収益事業等会計					
	フランス歌曲コンサート	煌めきの歌コンサート	ニューイヤークンサート	オペラ「月の影」	その他公演	収益事業等共通
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受験料	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	0	0
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0
準会員受取会費	0	0	0	0	0	0
授業料	0	0	0	0	0	0
賛助会員会費	0	0	0	0	0	0
事業収益	1,404,100	1,459,030	3,099,200	10,291,900		203,300
チケット収入	1,404,100	1,459,030	3,040,700	9,906,900	0	0
その他収入	0	0	58,500	385,000	0	203,300
受取補助金等	0	0	0	0	0	0
受取国庫助成金	0	0	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	20,000	0	0
受取寄付金	0	0	0	20,000	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	20
受取利息	0	0	0	0	0	15
雑収益	0	0	0	0	0	5
経常収益計	1,404,100	1,459,030	3,099,200	10,311,900	0	203,320
(2) 経常費用						
事業費	743,848	647,184	2,003,222	8,442,300	870,284	0
出演料	150,000	160,000	392,000	1,188,600	297,000	0
音楽費	31,350	62,750	71,320	22,022,032	22,000	0
文芸費	164,127	27,159	132,428	1,353,637	275,000	0
制作費	20,000	20,000	45,000	200,000	0	0
会場費	185,100	205,900	603,950	30,700	5,000	0
舞台費	0	30,250	498,646	2,414,000	0	0
講師料	0	0	0	0	0	0
伴奏料	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	88,600	0	9,670	156,610	136,800	0
通信運搬費	8,500	33,975	11,348	95,461	6,142	0
広告宣伝費	0	0	0	0	16,390	0
印刷費	70,876	52,203	146,224	79,448	0	0
記録費	0	0	30,000	351,629	0	0
総務費	9,395	4,130	27,177	307,216	3,952	0
販売手数料	0	9,217	3,900	35,000	0	0
租税公課	400	1,600	2,000	13,800	0	0
交際費	5,600	0	10,000	106,080	0	0
保険料	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	4,659	88,287	0	0
支払手数料	0	0	0	0	0	0
謝金	10,000	40,000	15,000	0	108,000	0
雑費	0	0	0	0	0	0
管理費	0	0	0	0	0	14,771,058
給料手当	0	0	0	0	0	7,163,740
退職給付費用	0	0	0	0	0	2,300,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	923,789
会議費	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	18,100
旅費交通費	0	0	0	0	0	468,744
通信運搬費	0	0	0	0	0	488,038
減価償却費	0	0	0	0	0	41,396
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	5,813
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	453,628
賃借料	0	0	0	0	0	2,199,608
保険料	0	0	0	0	0	10,000
租税公課	0	0	0	0	0	683,710
支払手数料	0	0	0	0	0	410
支払利息	0	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	14,082
経常費用計	743,848	647,184	2,003,222	8,442,300	870,284	14,771,068
評価損益調整前経常増減額	660,252	811,846	1,095,978	1,869,600	△ 870,284	△ 14,667,738
当期経常増減額	660,252	811,846	1,095,978	1,869,600	△ 870,284	△ 14,667,738
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	660,252	811,846	1,095,978	1,869,600	△ 870,284	△ 14,667,738
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	71,000
一般正味財産増減額	660,252	811,846	1,095,978	1,869,600	△ 870,284	△ 14,638,738
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	△ 46,423,985
一般正味財産期末残高	660,252	811,846	1,095,978	1,869,600	△ 870,284	△ 61,062,723
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高						
正味財産期末残高	660,252	811,846	1,095,978	1,869,600	△ 870,284	△ 61,062,723

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科 目	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
	小計	法人会計		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取入会金	0	27,000	0	79,500
受取入会金	0	27,000	0	30,000
受験料	0	0	0	49,500
受取会費	0	9,669,200	0	12,348,000
正会員受取会費	0	3,474,000	0	3,860,000
準会員受取会費	0	3,715,200	0	4,128,000
授業料	0	0	0	1,880,000
賛助会員会費	0	2,480,000	0	2,480,000
事業収益	43,716,755	0	0	43,716,755
チケット収入	42,213,955	0	0	42,213,955
その他収入	1,502,800	0	0	1,502,800
受取補助金等	5,537,000	0	0	5,537,000
受取国庫助成金	3,737,000	0	0	3,737,000
受取民間助成金	1,800,000	0	0	1,800,000
受取負担金	1,480,000	0	0	1,480,000
受取負担金	1,480,000	0	0	1,480,000
受取寄付金	2,033,000	0	0	2,033,000
受取寄付金	2,033,000	0	0	2,033,000
雑収益	20	13	0	41
受取利息	15	13	0	36
雑収益	5	0	0	5
経常収益計	52,766,776	9,696,213	0	65,194,296
(2) 経常費用				
事業費	51,714,820	0	0	52,640,169
出演料	8,303,025	0	0	8,913,025
音楽費	4,558,967	0	0	4,586,427
文芸費	8,244,252	0	0	8,257,252
制作費	715,000	0	0	715,000
会場費	7,366,830	0	0	7,389,830
舞台費	14,678,253	0	0	14,693,253
講師料	0	0	0	423,000
伴奏料	0	0	0	216,000
旅費交通費	2,507,530	0	0	2,535,530
通信運搬費	604,556	0	0	612,820
広告宣伝費	98,208	0	0	98,208
印刷費	1,389,350	0	0	1,389,870
記録費	523,258	0	0	523,258
総務費	959,028	0	0	963,849
販売手数料	434,107	0	0	434,107
租税公課	50,200	0	0	52,800
交際費	153,579	0	0	153,579
保険料	116,880	0	0	116,880
消耗品費	150,297	0	0	150,517
支払手数料	0	0	0	7,954
謝金	361,500	0	0	401,500
雑費	0	0	0	5,500
管理費	14,771,058	9,323,127	0	24,686,549
給料手当	7,163,740	3,586,878	0	10,790,618
退職給付費用	2,300,000	1,500,000	0	3,800,000
福利厚生費	0	57,701	0	57,701
法定福利費	923,789	531,922	0	1,455,711
会議費	0	4,500	0	4,500
交際費	18,100	33,175	0	51,275
旅費交通費	468,744	360,490	0	829,234
通信運搬費	488,038	465,302	0	953,340
減価償却費	41,396	183,579	0	224,975
消耗什器備品費	0	12,980	0	12,980
消耗品費	5,813	162,463	0	168,276
印刷製本費	0	612,558	0	612,558
光熱水料費	453,628	95,837	0	638,913
賃借料	2,199,608	464,706	0	3,098,040
保険料	10,000	19,150	0	29,150
租税公課	683,710	40,050	0	762,950
支払手数料	410	796,296	0	796,706
支払利息	0	38,564	0	38,564
リース料	0	316,800	0	316,800
雑費	14,082	40,176	0	54,258
経常費用計	66,485,878	9,323,127	0	77,326,708
評価損益調整前経常増減額	△ 13,719,103	373,086	0	△ 12,132,412
当期経常増減額	△ 13,719,103	373,086	0	△ 12,132,412
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 13,719,103	373,086	0	△ 12,132,412
法人税、住民税及び事業税	71,000	0	0	71,000
一般正味財産増減額	△ 13,790,103	373,086	0	△ 12,203,412
一般正味財産期首残高	△ 46,423,985	33,839,421	0	3,184,431
一般正味財産期末残高	△ 60,214,088	34,212,507	0	△ 9,018,981
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高				
正味財産期末残高	△ 60,214,088	34,212,507	0	△ 9,018,981